

هشدار تهران — مسکو دربارهٔ تداوم حملات تل آویو به سوریه

ایران و **روسیه** دربارهٔ تبعات تداوم حملات رژیم صهیونیستی به سوریه هشدار دادند. وزیر خارجهٔ ایران گفته که آتش‌افروزی تل آویو علیه امنیت و ثبات منطقه به خودش باز خواهد گشت و سفیر روسیه در دمشق هم گفته که این اقدامات شروانه خود را متوقف کند. بخشی از تبادل نظر شنبه شب حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه با آنتونیو گوتش، دبیر کل سازمان ملل درباره حمله جمعه صبح رژیم صهیونیستی به فرودگاه دمشق بود.

امیرعبداللهیان در گفت‌وگوی تلفنی با گوتش، با اشاره به مکالمه روز شنبه خود با همتای سوری، تداوم تجاوزات رژیم صهیونیستی به خاک سوریه و حمله نظامی به فرودگاه غیرنظامی دمشق را نقض فاحش اصول منشور ملل متحد دانست و افزود: «شرایط منطقه آثبات کرده است که آتش‌افروزی رژیم صهیونیستی علیه امنیت و ثبات منطقه به خودش بر خواهد گشت.»

«الکساندر بیغیموف» سفیر روسیه در دمشق نیز در گفت‌وگوی ویژه با روزنامه الوطن سوریه گفته که روسیه و ایران بنا به درخواست دمشق وقانوناً در سوریه حضور دارند و تهران و مسکو در سوریه رفاقتی ندارند. سفیر روسیه در مورد حمله به فرودگاه بین‌المللی دمشق گفت که حملات مداوم این رژیم به سوریه، نقض قوانین بین‌المللی بوده و غیرقابل قبول است. او گفت که مسکو شدیداً این حملات را محکوم می‌کند، چرا که این اقدامات خطر بزرگی برای پروازهای بین‌المللی است و جان مسافران بی‌گناه را به خطر می‌اندازد. بیغیموف گفت که ما از طرف اسرائیلی می‌خواهیم این اقدامات شروانه خود را متوقف کند.» حملات تل‌آویو به سوریه، طی هفته‌های اخیر، به خصوص بعد از انتشار گزارش‌ها درباره کاهش نیروهای روس در سوریه تشدید شده، موضوعی که البته بیغیموف آن را تکذیب کرده و گفته که خروج نیروهای روسیه از سوریه به انتقال آنها به اوکراین موضوعیت ندارد. به دنبال حمله هوایی جمعه گذشته اسرائیل به فرودگاه دمشق، این فرودگاه از کار افتاد و این تعطیلی همچنان ادامه دارد. تل‌آویو مدعی است که ایران از این طریق به روسیه تسلیحات ارسال می‌کند. یک شرکت ماهواره‌ای اسرائیل ضرابوری را منتشر کرد که نشان می‌دهد فرودگاه دمشق بعد از حمله روز جمعه گذشته به شدت آسیب دیده است. شرکت «ImageSat International» در توثیقی نوشت حمله، فعالیت در باند فرودگاه را به طور کامل تعطیل کرد. این شرکت افزود وضعیت دو باند غیرنظامی و نظامی فرودگاه نشان می‌دهد مورد سه حمله گراف گرفته‌اند.

حملات بر باند فرود گاه تأثیر گذاشته و باعث ایجاد مانع برای فرود هواپیماهای بزرگ شده‌اند. تصویر نشان می‌دهد هر کدام از دو باند نظامی و غیرنظامی، حداقل در سه بخش، به شدت آسیب دیده‌اند. وزارت حمل و نقل سوریه گفته‌است: تجاوز اسرائیل که زیرساخت‌های فرودگاه بین‌المللی دمشق را مورد هدف قرار داد باعث شد پاند‌های فرودگاه از خدمت‌دهی خارج شوند. پاند‌های فرودگاه در چند بخش به میزان زیادی آسیب دیده‌اند. همچنین سالن شماره ۲ فرودگاه هم در نتیجه این تجاوز، با آسیب روبه‌رو شده است. در نتیجه، پروازهای رفت و آمد از طریق فرودگاه تا اطلاع بعدی، متوقف می‌شوند. این وزارت‌خانه اضافه کرد: کادر هواپیمایی کشوری و شرکت‌های ملی متخصص برای اصلاح آسیب‌هایی که به فرودگاه رسیده در حال کار هستند. پروازه‌ها در فرودگاه دمشق از جمعه گذشته متوقف شده و بعد از اصلاحات و کسب اطمینان از ایمنی، از سر گرفته می‌شود. وزارت امور خارجه لبنان حمله رژیم صهیونیستی به فرودگاه دمشق را محکوم کرد.

دیورژیا



عباس: زمان رفتن اسرائیل از سرزمین‌های فلسطینی فرا رسیده است
محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، به‌سازشکاری شناخته می‌شود، اما عملیات‌های سرکوب رژیم صهیونیستی به قدری تشدید شده که او هم حالا از لزوم پایان اشغالگری اسرائیل صحبت می‌کند؛ البته در چارچوب ذهنی خودش. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری وفا، محمود عباس «شامگاه شنبه میزان یک هیئت امریکایی به ریاست «باربارا لیف» دستیار وزیر خارجه امریکا در امور خاور نزدیک بود. او در این دیدار، به هیئت امریکایی گفت که مردم فلسطین در این کشور باقی خواهند ماند تا اشغالگری رژیم صهیونیستی پایان یابد.

خبرگزاری «وفا» گزارش داد، در این دیدار آخرین تحولات، وضعیت خطرناک خردخداهای ارامی فلسطین و همچنین افزایش تنش رژیم صوقت صهیونیستی علیه ملت فلسطین در قدس و مقدسات آن بررسی شد. عباس گفت که «هدف ما، خلاص شدن از دست اسرائیل بر اساس قطعنامه‌های بین‌المللی است.» او از پایتختی ابدی قدس برای فلسطینیان صحبت کرده ولی بر اساس چارچوب ذهنی خود و تشکیلات خودگردان، آن را به قدس شرقی محدود می‌داند: «قدس شرقی پایتخت ابدی کشور فلسطین خواهد بود. ما بر سر اصل ملی خود، چانه‌زنی نخواهیم کرد.» عباس در همین زمینه ذهنی با بیان اینکه «در سرزمین خود ایستادگی خواهیم کرد و زمان رفتن اسرائیل فرا رسیده است»، تصریح کرد، با توجه به نوداوق سیاسی و عدم حمایت بین‌المللی از ملت فلسطین، نمی‌توان در قبال وضعیت کنونی سکوت یا آنرا تحمل کرد. رئیس تشکیلات خودگردان همچنین گفت که سران فلسطین در پی انجام اقداماتی برای مقابله تا تنش‌زایی رژیم صهیونیستی هستند، چرا که جامعه بین‌الملل رژیم صهیونیستی را مجبور نکرده که دست از اقدامات جنایتکارانه و اشغالگرانه خود بردارد. وی ضمن انتقاد از سکوت امریکا در قبال پاکسازی نژادی توسط صهیونیست‌ها، تأکید کرد که باید سازمان آزادبخش فلسطین از لیست امریکا موسوم به گروه‌های تروریستی حذف شود. باربارا لیف نیز مدعی شد که دولت جو بایدن به راهکار دو دولتی پایبند است و مأموریت این هیئت نیز فراهم کردن مقدمات سفر بایدن و یافتن راه‌های توقف تنش در منطقه است.

این ملاقات در شرایطی انجام شد که کرانه باختری، خشونت‌بارترین دوره خود را طی سال‌های اخیر سپری می‌کند. دیروز در دگرگی‌های شدید میان فلسطینیان و صهیونیست‌ها در «نابلس»، شماری از شهروندان فلسطینی مجروح شدند. شاهدان عینی گفته‌اند که شماری از شهروندان فلسطینی به دست صهیونیست‌ها بازداشته شدند. گفتنی است، پیش‌تر منابع فلسطینی اعلام کردند که از آغاز سال جاری میلادی تاکنون بیش از هزار و ۲۰۰ فلسطینی توسط صهیونیست‌ها در کرانه باختری بازداشت شده‌اند.

دوشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۱ | ۱۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۲

پیرالملا

سرورس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

تلاش واسطه‌ها برای از سرگیری مذاکرات در وین

دبیر کل سازمان ملل در گفت‌وگو با امیر عبداللهیان: قطعنامه شورای حکام محتوای توصیه‌ای دارد



دبیرکل سازمان ملل متحد در گفت‌وگو با وزیر امور خارجه قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را قطعنامه‌ای «توصیه‌ای» خواند و لزوم ادامه گفت‌وگو برای حل مسائل مورد اختلاف درباره برنامه هسته‌ای ایران سخن گفت. این اقدام که همراه‌است با موضع وزیر خارجه امریکا برای ادامه مذاکرات و چراغ سبز مدیریت کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای تداوم تعامل با ایران تعبیر می‌شود، تأییدی است بر گزارش یک شبکیه خبری امریکایی مبنی بر اینکه به‌رغم رجزخوانی‌های پیدا و پنهان غرب علیه ایران، عملاً کار به جایی رسیده است که دست رئیس‌جمهور امریکا برای اقدام علیه ایران خنثی مانده است و از روش‌های غیرمستقیم دست و پا می‌زند تا مذاکره با ایران ادامه داشته باشد. ■■■

چهارشنبه گذشته در پی جریان‌سازی‌های

سنگین رسانه‌ای علیه ایران، شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قطعنامه‌ای را تصویب کرد

کزارش یک

مشاور شورای عالی سیاسی یمن تأکید کرد شرکت‌ها و کشتی‌هایی که در نفت و گاز دزدی از یمنی‌ها نقش دارند، هدف قرار خواهند گرفت. وی ضمن هشدار درباره سوءاستفاده از آتش‌یس، تصریح کرد که صبر صنعا در قبال این دزدی طولانی نخواهد بود. محمد طاهر در شبکه اجتماعی تویتر درباره تحولات اخیر نوشت که طولی نخواهد کشید که صبر صنعا در قبال سوءاستفاده طرف مقابل

کزارش ۲

با سرشاخ شدن غرب و روسیه در اوکراین و متعاقب آن حمایت ضمنی چین از سیاست‌های روسیه، غربی‌ها از گسترش روابط مسکو و یکن‌نگران هستند و آنگونه که هنری کیسینجر گفته، غرب به ایجاد جایگاهی برای روسیه بعد از حوادث اوکراین نییاز دارد تا روسیه به پایگاه محکمی برای چین در اروپا تبدیل نشود. ■■■

در شرایطی که غربی‌ها به دلیل جنگ اوکراین، در حال حاضر روسیه را به عنوان بزرگ‌ترین تهدید برای امنیت و منافع ملی خود می‌دانند، برخی دیپلمات‌های غربی از خطر بزرگ‌تر از روسیه

برای غرب سخن می‌گویند. هنری کیسینجر، وزیر خارجه اسبق امریکا هشدار شب در مصاحبه با روزنامه تایمز گفت: «بعد از حوادث اوکراین اگر نمی‌خواهیم روسیه به پایگاه مستحکمی برای چین در اروپا تبدیل شود باید جایگاهی برای اوکراین و روسیه پیدا کنیم.» هنری کیسینجر گفت: «ایالات متحده و چین دو کشور با ظرفیت تسلط بر جهان، به عنوان رقبای نهایی در مقابل یکدیگر قرار دارند. آنها توسط نظام‌های داخلی ناسازگار با یکدیگر اداره می‌شوند و این زمانی اتفاق می‌افتد که فناوری به این معنی است که روز یک جنگ، تمدن را به عقب می‌اندازد، اگر آن تمدن را نابود نکند.» کیسینجر همچنین در پاسخ به سوالاتی درباره اینکه آیا جنگ سرد احتمالی بین چین و امریکا می‌تواند از جنگ سرد او خطرناک‌تر باشد، پاسخ داد: «بله می‌تواند خطرناک‌تر باشد، چرا که هر دو ابرقدرت اکنون

وین تأکید کرده و دیپلماسی را بهترین مسیر حل

جوهر این قطعنامه خشک نشده بود که اقدامات پیدا و پنهان برای دست دراز کردن جلوی ایران شروع شد. روز پنج‌شنبه در یکی از نخستین و البته برجسته‌ترین واکنش‌ها، رابرت مالی، نماینده ویژه دولت امریکا در امور ایران، تصویب قطعنامه علیه ایران در شورای حکام را اقدامی غیرسیاسی دانست و در شبکه اجتماعی تویتر به صراحت از تمایل برای بازگشت به برجام سخن گفت: «شورا درباره تعهدات پادمانی ایران که جدا از برجام هستند اظهارنظر کرد. ما آماده‌بازگشت دو جانبه به پایبندی کامل [به توافق] هستیم.» البته این مقام امریکایی تلاش کرد توپ را به زمین ایران بیندازد و اضافه کرد: «ایران فقط لازم است تصمیم بگیرد مطالبات فرعی خود را کنار بگذارد و با توافقی که از ماه مارس در دسترس بوده موافقت کند.»

یک قطعنامه صرفاً برای توصیه

دیروز نیز آنتونیو گوتش، دبیر کل سازمان ملل متحد در گفت‌وگوی تلفنی با حسین امیرعبداللهیان بر اهمیت ادامه گفت‌وگوهای

صبر صنادعر برابر نفت دزدی ائتلاف سعودی طولانی نیست

از آتش‌بس موقت و نیز ادامه دزدی نفت و گاز یمن به دست سعودی و امارات تمام خواهد شد. وی ضمن اعلام اینکه این دزدی از طریق کشتی‌ها در سواحل شیوه و شرکت‌هایی در مرزهای حضرموت و الجوف با عربستان سعودی انجام می‌شود، هشدار داد که شرکت‌ها، کشتی‌ها وسایط‌های نفت و گازشان هدف قرار می‌گیرد. همچنین، محمد فمتاح، مشاور شورای عالی سیاسی یمن در سخنانی تأکید کرد که عربستان

وحشت غرب از نزدیکی چین و روسیه

کیسینجر: نباید بگذاریم روسیه به پایگاهی برای چین در اروپا تبدیل شود

منابع اقتصادی قابل‌توجهی دارند که هرگز در

جنگ سرد اول وجود نداشت و فناوری‌های تخریب با ظهور هوش مصنوعی و نخستناک‌تر شده‌اند.»

ترس از تبدیل چین به قدرت جهانی

کیسینجر در بخش دیگری از سخنان خود به تبدیل چین به قدرت اول جهان نیز اشاره کرد و گفت: «این مسئله که چین به یک قدرت مسلط تبدیل شود، برای امریکا راهبردی غیرمنطقی است. من معتقد نیستم که سلطه بر جهان یک مفهوم چینی است، اما ممکن است اتفاق بیفتد که آنها تا این حد قدرت‌مند شوند و این به نفع ما نیست.» کیسینجر افزود: «دو ابرقدرت



۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۶۵۰۴



عصاب اهل الحق: دولت الکاظمی کودتا علیه مردم عراق است

دبیرکل عصاب اهل‌الحق عراق از دولت مصطفی الکاظمی به شدت انتقاد کرده و گفته که تشکیل دولت الکاظمی کودتا علیه اراده مردم است. الخزعلی، دبیرکل عصاب اهل‌الحق عراق در ششمین کنفرانس سالانه این گروه گفت: «این کنفرانس اهمیت زیادی دارد به ویژه اینکه بعد از گذشت چهار سال بر گزار شد، در این چهار سال عراق شاهد تنش‌های زیادی بود از جمله تظاهرات، ترور رهبران مقاومت، بحران کرونا، استعفاي دولت عادل عبدالمهدی و تشکیلات دولت مصطفی الکاظمی که کودتا علیه اراده مردم است و بعد از آن نیز انتخاباتی با تقلب بر گزار شد و بین‌ست سیاسی به وجود آمد.» وی گفت: «عرصه سیاسی عراق در حال حاضر در پایان یک مرحله و آغاز یک مرحله دیگر و بالا رفتن گروه‌های سیاسی جوانی است که مردم به آنها امید دارند. جنبش عصاب اهل‌الحق از جمله این گروه‌هاست که همچنان به‌رغم تنش‌های سیاسی اخیر قوی و ثابت است. باید دیدگاه تمام عراقی‌ها را در نظر گرفت و به رویکردهای‌شان توجه کرد.» به رغم برگزاری انتخابات در عراق، این کشور همچنان درگیر بن‌بست سیاسی است. در چنین فضایی، فعالیت گروه‌های تروریستی هم افزایش یافته است. حشدالشعبی دیروز در بیانیه‌ای اعلام کرد که گروهی از نیروهای تیپ ۴۲ حشدالشعبی طرح خرابکارانه باقی‌مانده‌های گروه‌های داعشی برای هدف قرار دادن غیرنظامیان در جنوب استان صلاح‌الدین را ناکام گذاشتند. در این بیانیه آمده است، این نیروها در عملیات خود دو بمب دست‌ساز را که تروریست‌ها در منطقه «سیدغریب» در نزدیکی شهر سامرا کار گذاشته و آن را برای هدف قرار دادن ساکنان این شهر آماده کرده بودند، کشف و خنثی کردند.

اخبار کوتاه

پیشرفت چشمگیر چین در تولید سلاح اتمی

وزیر دفاع چین در نشست امنیتی «شنانگری لا» در سنگاپور از پیشرفت چشمگیر پکن در تولید سلاح اتمی خبر دادو تأکید کرد که این توانمندی برای دفاع از کشور است. به گزارش رویترز، «وی فنگ» وزیر دفاع چین اعلام کرد که این کشور «پیشرفت چشمگیر» در زمینه تولید تسلیحات اتمی جدید داشته است اما از این برنامه تنها برای دفاع از خود استفاده خواهد کرد. یکی از خبرنگاران حاضر در نشست امنیتی «شانگری لا» از وزیر دفاع چین درباره گزارش‌های منتشر شده سال قبل در خصوص ساخت بیش از ۱۰۰ سیلوی موشکی اتمی جدید توسط پکن سؤال کرد. وزیر دفاع چین در پاسخ به این سؤال تأکید کرد که کشورش «همیشه مسیر مناسبی برای توسعه توانمندی‌های اتمی برای حفاظت از کشورمان دنبال کرده است.» به گفته وی فنگ، تسلیحات اتمی نمایش داده شده در رژه نظامی سال ۲۰۱۹ در پکن - که شامل پرتابگرهای رقی‌ایافته برای موشک‌های بالستیک قاره‌پیما «دی‌اف-۴۱» (DF-41) چین بود، عملیاتی و مستقر شدند.

توافق امریکا، ژاپن و کره جنوبی برای رهگیری موشک‌های کره شمالی

بعد از ابراز نگرانی معاونان وزرای خارجه امریکا، ژاپن و کره جنوبی دربارهٔ آزمایش‌های موشکی کره شمالی و درخواست از پیونگ‌یانگ برای پایبندی به محدودیت‌ها، سه کشور همکاری نظامی مشترک نیز در این خصوص انجام خواهند داد. لوید آستین وزیر دفاع امریکا، «توبو کیشتی» وزیر دفاع ژاپن و «لی جونگ ساب» وزیر دفاع کره جنوبی شامگاه شنبه بر سر برگزاری نمایش نظامی برای رهگیری موشک‌های کره شمالی توافق کردند. به نوشته وبگاه «یابووستی»، آستین، کیشتی و لی ضمن اشاره به توسعه برنامه موشکی کره شمالی، برگزاری تمرینات نظامی مشترک در زمینه کشف و رهگیری موشک‌های این کشور را ضروری دانستند. وزرای دفاع ژاپن و کره جنوبی نیز که روابط آنها روزهای سختی را سپری می‌کنند، در مورد نیاز به بازگردادن اعتماد بین نهادهای نظامی یکدیگر تأکید کردند.

تظاهرات لبنانی‌ها علیه تعرض تل آویو به منابع گازی

شماری از مردم لبنان روز شنبه در شهر ک النافوره واقع در مرز فلسطین اشغالی و جنوب لبنان تظاهرات کرده و خواستار حمایت از ثروت دریایی کشورشان و اصلاح فرمان شماره ۶۴۳۳ در خصوص مساحت منطقه مورد مناقشه بین لبنان و رژیم صهیونیستی شدند. جمعی از نمایندگان پارلمان لبنان از فراکسیون «قوی‌التغییر» از جمله «فراس حمدان»، «حلیمه فقهور» و «حلم حلف» نیز در این تجمع اعتراض‌آمیز مشارکت داشتند. به نوشته روزنامه «القدس العربی»، نمایندگان فراکسیون «قوی‌التغییر» خواستار اصلاح فرمان ۶۴۳۳/۱۱۶۴۳۲ در مساحت منطقه مورد مناقشه بین لبنان و رژیم صهیونیستی را ۸۶۰ کیلومتر مربع با خط مرزی ۲۲ تعیین کرده است، هستند و تأکید دارند که پایستگی خط مرزی ۲۹ به جای خط مرزی ۲۳ معیار قرار داده و این موضوع به منظور حفظ ثروت ملی لبنان به سازمان ملل متحد سپرده شود.

تظاهرات امریکایی‌ها برای تشدید کنترل سلاح گرم

افزایش تعداد حوادث ترانزاندازی‌های کور در امریکا و بیشتر شدن شمار تلفات خشونت با سلاح گرم در سلاهی بی‌اعتنایی مقامات کانادایی سفید و فشارهای لابی تولیدکنندگان تسلیحات، صدای مردم این کشور را نیز درآورد. هزاران نفر از مردم واشنگتن و دیگر شهرهای امریکا باامداد کشیک‌به‌برپایی تظاهرات گسترده‌از سیاستمداران امریکایی خواستند قانونی را باهدف مهار خشونت سلاح گرم، پس از گذشتار ماه گذشته در یک مدرسه ابتدایی در تگزاس، تصویب کنند. شبکه «ای‌بی‌سی‌نیوز» گزارش داد: «جنبش موسوم به «برای زندگی‌مان راهپیمایی می‌کنیم»، که توسط دانش‌آموزان بازمندانگ قام عمل سال ۲۰۱۸ در دیرپرستان فلوریدا تأسیس شد، خبر داده که بیش از ۴۵۰ تجمع و ادر سازمان‌اتحادته از جمله در نیویورک، لس‌آنجلس و شیکاگو برنامه‌ریزی کرده است.»

درخواست سازمان ملل از طرف‌های لیبی برای کنار گذاشتن اختلافات هیئت سازمان ملل در لیبی از دگرگونی شرایط روابط خود را پیش از پیش مستحکم کند و همین تهدید بزرگی برای امریکایی‌هاست که این کشورها را در رأس تهدیدات خارجی خود قرار داده‌اند. بر اساس گزارش‌های جهانی، هیئت سازمان ملل در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما نگران درگیری‌های مسلحانه میان گروه‌های مسلح در طرابلس هستیم. این درگیری‌ها جان غیرنظامیان را در معرض خطر قرار می‌دهد. همچنین اخبار دیگری از استقرار گروه‌های مسلح با سلاح سنگین در اطراف طرابلس به دست ما رسیده است. در این بیانیه آمده است: این تحولات در دوره بسیار حساسی و در سایه تنش‌های سیاسی رخ داده است. سازمان ملل و شرکای بین‌المللی و طرف‌های بین‌المللی تلاش زیادی برای حل اوضاع از طریق ایجاد چارچوبی برای قانون اساسی می‌کنند تا بتوان انتخابات را در سریع‌ترین زمان ممکن بر گزار کرد. قرار است دوره سوم و آخر مذاکرات در قاهره بر گزار شود.